Termos em que,
ri me nto.

SITUAÇÃO

l27 APROVADO
o APROVADO C/ EMENDA

o REJEITADO

_,o

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
ENTRAO,A NO EXPEDIENTE

3  , 	/______
Servidor(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE

kÀ.  ACARAL

INDICAÇÃO N° 025/2023, DE 10  DE JANEIRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos (as) Senhores (as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova
a finalização da pavimentação em pedra
tosca da Rua João Evangelista Araújo, no
Bairro Bailarina.

Os moradores da Rua João Evangelista Araújo e adjacências, por intermédio
deste parlamentar, apresentam reivindicação no sentido de ser finalizada a
obra de pavimentação em pedra tosca daquela via.

Esclarecemos que ainda na gestão passada foi iniciado o calçamento da
Rua João Evangelista, contudo, por motivo desconhecido, a obra não foi
finalizada. Melhor dizendo, um trecho da rua encontra-se com calçamento e
outro não.

A presente situação causa grande transtorno e aborrecimento para os
moradores e transeuntes daquela rua. Existe uma grande dificuldade no
tráfego de pessoas e veículos, excesso de poeira, poças d'água e lama,
situação que tende a piorar com o início do período invernoso.

Destarte, o presente pleito é totalmente recomendável, tendo em vista que
vias públicas pavimentadas e bem conservadas representam o
desenvolvimento da comunidade, ajudam na fluidez e segurança do
trânsito, além de contribuir para o bem-estar dos cidadãos.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
para que promova a finalização da pavimentação em pedra tosca da Rua
João Evangelista Araújo, no Bairro Bailarina.

PA LQJSAR ROCHA
VereaqoNlÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Ü2 FEV 2023

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com